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”Kings of Jutland” 

Vilde fodbold-fans og gangstere, der ligner Dalton-brødrene fra Lucky Luke, er nogle af de farverige typer, der befolker Ring-

tveds velskrevne ungdomsroman \Kings of Jutland\. Ifølge forsiden er genren "krimikomedie" og det rammer godt plet, for 

der er meget humor og fart over feltet med bankrøveri, forfølgelse og mange, mange penge. Hovedpersonerne er de tre un-

ge fyre Bo, Skipper og Ronny. Bo er fortælleren, Skipper er i lære som tømrer og Ronny er arbejdsløs. Det går dårligt for de-

res fodboldhold, og de mangler altid penge. Men så beslutter de sig for at røve en bank - uheldigvis har andre fået samme 

ide samme dag, så pludselig har de tre en flok gangstere i hælene og må flygte over hals og hoved. Dialogen er flere steder 

rigtig sjov og handlingen flyver ubesværet af sted  

Er hovedværk på: www.dansk.gyldendal.dk/   7.-10.klasse 

Søges på:  Kings of Jutland 

”Lydfortællinger”     Af Trine May, Frederik May og Jonatan May  

Bogen handler om lydfortællinger – altså fortællinger der alene opleves med ørerne. Det er en spirende genre, for siden 
telefonen blev det største medium, er der blevet podcastet lydfortællinger som aldrig før.  

Eleverne præsenteres for de allerbedste og mest dramatiske af slagsen. De vil blandt andet stifte bekendtskab med en 
bankrøver på vej til sit første kup, en ung mand der fanges af Gestapo-officerer, og en mystisk kvinde der frekventerer 
klostre i det danske land med sin tunge kuffert. Alle lydfortællinger tilgås via QR-koder indsat i bogen. 

Foruden at lære om genren og anvende deres viden i et fokuseret arbejde med at analysere, fortolke, vurdere og per-
spektivere, bliver eleverne klædt på til selv at producere egne lydfortællinger og få ideer til, hvordan lydfortællinger kan 
indgå i den mundtlige prøve.  

Lydfortællinger er målrettet 7.-10. klasse og sætter fokus på lydfortællinger i bredeste forstand. Eleverne lærer at analy-

sere lydfortællinger med udgangspunkt i tre analyseområder dramaturgi, stemmer og lyde og producere egne lydfortæl-

linger. Med opgaver og kopiark  

Søges på:  Lydfortællinger 

Så er PRC på banen igen med nye spændende udlån. 

”TAG GADEN TILBAGE”  af Sarah Engell og Sanne Munk Jensen 

En stærk roman, som river læseren med fra første side. Både Sarah Engell og Sanne Munk Jensen har altid, hver især, 

formået at ramme præcist ned de unges liv, også når det gør ondt. Det kan de også, når de som her skriver sammen, og 

alle unge vil kunne nikke genkendende til temaet. De nordjyske provinsbyer beskrives nok karikeret, men hjertevarmt og 

genkendeligt for unge i hele landet  

Polly bor sammen med sin far i den lille by Hirtshals. Her er det vigtigt, at man ikke skiller sig ud. Ingen vil snakke om mo-

deren, som døde da Polly var lille. Farmor laver den samme dessert hver eneste aften og veninden Kathrine har det fint 

med at knokle på fiskefabrikken. Men Polly vil noget mere. På gymnasiet i Hjørring møder hun den smarte Caro, som ta-

ger hende med i Jomfru Ane Gade og til fester hos den velhavende gamer, Mark. Da Polly giver los til en vild fest hos 

Mark, vender alle hende ryggen. Billederne er allerede online og de nedrige kommentarer strømmer ind, men ellers er 

der kun kold luft omkring hende. Kan Polly finde sig selv og rejse sig fra ydmygelserne?  

8.-10.klasse              Se spændende trailer på:  https://youtu.be/G2F6I57d7TI 

Søges på:   Tag gaden tilbage 

”FUCKING MONSTER”  af Mette Egelund Olsen og Margrethe Schmidt 

15-årige Philippa gemmer på en frygtelig hemmelighed. En hemmelighed, der både gør hende sårbar, men også til en 

ond og udspekuleret mobber. For de 14-16-årige, der kan klare en barsk fortælling .  Philippas mor er flyttet til New York, 

så nu bor hun sammen med sin far og hans nye kone, på den efterskole, han er forstander på. Philippa flytter ind på 

efterskolen og skal dele værelse med Liv.  

Philippa er fyldt med had og vrede og angst pga. af noget der er sket tidligere. Hun dækker over sin egen svaghed ved at 

skabe splid i gruppen af efterskoleelever.  

En gribende historie om en ung piges usikkerhed og skyldfølelse. Vi kommer med ind under huden på Philippa og selvom 

hun opfører sig ganske forfærdeligt overfor sine venner, får man en forståelse for, hvorfor hun reagerer, som hun gør . 

Der ligger undervisningsmateriale på: http://www.vildmaskine.dk/undervisning/ 

8.-10.klasse 

Søges på:  Fucking monster 

https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/record/54202733
https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/record/54062737
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”Fake news”  af  Helle Hinge 

Bogen Fake News giver et nuanceret billede af de motiver, der ligger til grund for at lave falske nyheder og de konsekvenser, de 

kan have.  

Læseren præsenteres for historier om fake news gennem tiden, de nye teknologiske udviklinger, der har gjort det lettere at pro-

ducere og sprede falske nyheder, og hvilke omkostninger, de kan have for demokratiet og for den enkelte.  

6.-9.klasse 

Søges på: Fake news 

”Hvad er EU?”  Undervisningshæfte til 8. og 9.klasse 

Udgivet af Folketingets EU-Oplysning.  Lille undervisningshæfte omkring EU. 

 

8.-9.klasse 

Søges på:   Hvad er EU? 

”At blive set”  af Bent Haller og illustreret af Cato Thau-Jensen     

33 ultrakorte, illustrerede historier. Hver tekst fylder en side i bogens lille format, og er et punktnedslag i et barns virke-

lighed. De korte tekster handler om alt fra skilsmisse, mobning, angst for klimaforandringer, de voksnes fortielser, over-

greb, søskendejalousi, at være fanget i det forkerte køn m.m . Teksterne dykker ned midt i situationerne og skaber med 

få ord en stemning, der ofte er knugende. Læseren begynder automatisk at forestille sig, hvad der er sket, og hvad der 

mon sker bagefter?  Illustrationerne støtter nogle steder forståelsen af teksten, og andre steder lægger de en yderligere 

dimension til meddigtningen. Situationerne er almenmenneskelige, og der er god plads til forskellige fortolkninger. 

5.-7.klasse 

Søges på: At blive set 

”Den lange vandring”  af Martin Widmark 

Det er en smuk  klassisk eventyrlignende  fortælling om sorg og om at genfinde glæde ved livet. Den handler om to ka-

rakterer: Adam, som siger farvel til sin bedste ven, hunden Rufus og Sonia og hendes kat Misser, som drager på et even-

tyr langt væk fra det, der engang var et hjem, og til et nyt tilhørssted. Det er en fantastisk fortælling om to, der finder 

ind til hinanden. Sammen overvinder de sorgen og finder frem til kærlighed, venskab og åbenhed.  

Det er en fantastisk billedbog, hvor der er en masse emner at snakke om, både næstekærlighed, tab, glæde, sorg, udvik-

ling og at finde et sted, hvor man føler sig som helt sin egen. 

0.-9.klasse     Kan bruges hele vejen op. 

Søger på:  Den lange vandring 

”Og havet var vores himmel”  af Patrick Ness   

Historien om dengang hvalen Batseba var tredjelærling hos den navnkundige kaptajn Alexandra, og om deres møde med 

et mærkeligt menneskeskib, hvor hele besætningen var død, og de modtog en udfordring fra djævelen selv; Toby Wick. 

Deres jagt bliver lang og de møder flere udfordringer undervejs. For menneskene har altid jagtet hvaler og hvaler har al-

tid jagtet mennesker. Denne gang vil de komme til at jagte noget helt andet, og den stolte kaptajn vil ikke søge hjælp på 

rejsen. Det er en fantastisk, tankevækkende og uforglemmelig bog om magt, loyalitet og besættetlse—og om de uhyrer 

vi gør hinanden til.  Illustreret meget flot.  Kan perspektiveres til ”Kaskelotternes dang” og ”Moby-Dick” 

5.-7.klasse 

Søges på:   Og havet var vores himmel. 

https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/record/46017358
https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/record/54929897
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”En haj til medier”   af Trine May 

Hvordan bliver du en haj til medier som f.eks. Youtube, sms og websites? Denne bog får dig til at tænke mere over, hvor-

dan du bruger forskellige medier og hvad du skal være opmærksom på. 

Vigtigt undervisningsmateriale til de mindste klasser i skolen. Afsættet i begrebet "kommunikation" skaber en rigtig god 

dialog i børnehøjde om medieforbrug og hvordan man kan færdes i en stadig mere og mere digital verden. Bogen kræver 

også en makker/ gruppe at tage snakken med - den lægger op til klasse- og makkerarbejde 

Fra 1.-4.klasse 

Søges på:  En haj til medier 

Læsekasse med 12 titler fra Alinea grøn læseklub   fra lix 3-6   let 7-13 

Der ligger gratis læseforståelsesopgaver og lydfil til bøgerne på hjemmesiden ”Alinea læseklub”.  3 ex. af hver titel. 

 

 

 

I kassen ligger 1 sæt printede opgaver  

Fra 0.-2.klasse 

Søges på: Grøn læseklub lydret 

 

Stor ny gøgler kasse 

Indeholder rigtig mange materialer og der er ting til min.30 personer 

Super velegnet til cirkusforestilling. 

 

Søges på:  Gøglermaterialer 

 

 

”Mister Georg” serien  af  Katrine Marie Guldager 

Han er venner med Frøken Ignora. 

Georg bor i et hus i den anden ende af byen.   

Arbejdet med bogen egner sig til udvikling af elevernes fortolkningskompetence og 

læsning mellem linjerne. Det er oplagt at arbejde med modaliteterne tekst og bil-

led for at undersøge, hvilke informationer de får fra henholdsvis tekst og billed. 

Billederne er oplagte til medskabende skriveaktiviteter.                                             

Der ligger undervisningsmateriale på mitcfu. 

6 ex. af hver bog      Til indskolingen 

Søges på: Mister Georg 

https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900/record/54947712
https://www.pegani.dk/resources/product/759/759.jpg?width=800&height=800&bgcolor=fff

